
COPIA

N. Gen.le 35                del 10/02/2020

N. di Settore 7 del 10/02/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE IV
“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA PER PAGAMENTO INAIL SALDO 2019 -  
CANTIERE DI SERVIZIO DI CUI ALLA L.R. N. 5 DEL 19.5.2005 -

VISTA la Determina di accertamento in entrata e di impegno di spesa n. 346 del 29.04.2019 per 
l'attuazione dei Cantieri di Servizi 2019.

VISTO il Mod. F24 di pagamento INAIL saldo 2019 dell'importo complessivo di €. 871,30 -  
Cantieri di Servizi Annualità 2019;

RITENUTO che occorre   impegnare e liquidare la somma di €. 871,30 per pagamento saldo 
INAIL annualità 2019;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, ed in 
particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (all. 4/2);

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTA la Determina n° 49 del 31/12/2019, di conferimento dell'incarico di Responsabile del 
Settore 

VISTO il Decreto del 13 dicembre 2019 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 295 in data 17 
dicembre 2019), con il quale è stato prorogato al 31 marzo 2020 il termine per l'approvazione del 
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020-2022;



VISTI:
 l'articolo 163, comma 2, del decreto legislativo n. 267/2000: “Nel caso in cui il bilancio di 

previsione non è stato approvato nei termini previsti dalle Legge, è consentita 
esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa 
dell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria”; 

 il punto 8.4 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria potenziata del 
D.Lgs. n. 118/2011: “La gestione provvisoria è limitata esclusivamente all'assolvimento 
delle obbligazioni già assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali 
esecutivi e di obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge, al pagamento delle spese 
di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed in particolare 
limitata alle sole operazioni necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi 
e gravi all'Ente”;

D E T E R M I N A

Per le ragioni esposte in premessa:

LIQUIDARE la somma di €. 871,30 per pagamento INAIL saldo 2019 dei Cantieri di Servizi 
Annualità 2019;

IMPUTARE la somma di €. 871,30 al CAP. 9833.05 (12.05.1.03) del compilando bilancio 
2020 gestione RR.PP;

DI RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 3 della Legge n.°241/1990 chi il Responsabile del 
Procedimento è la sig.ra Maria Ruffetto;

DI DARE ATTO che la presente determinazione venga pubblicata all'albo pretorio, nonché 
nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23, comma 1, lett. b) del 
D. Lgs. n. 33/2013 e dell'art. 29 dl D. Lgs 50/2016;

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(RUFFETTO MARIA) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 10/02/2020                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


